
       АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО

от 22.12. 2016  года                                               

О внесении изменений
Муниципального

 «о муниципальной программе
шекснинского

Руководствуясь статьёй

статьёй  29  Устава Шекснинского

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

       1. Внести в постановление

района от 11.10.2012 года

агропромышленного комплекса

2013-2020 годы» следующие

        1.1.  В Программе

        1.1.1. В паспорте Программы

 позицию «Объемы бюджетных

следующей редакции:

«        

Объемы бюджетных

программы 

                                                                      

                                                 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

                                                                          
п. Шексна 

 

 

изменений в постановление администрации
Муниципального района от 11.10.2012 года

муниципальной программе «развитие агропромышленного
шекснинского муниципального района на 2013

 

 

Руководствуясь статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской

Устава Шекснинского муниципального района

 

постановление администрации Шекснинского

 11.10.2012 года № 1864 «О муниципальной  программе

агропромышленного комплекса Шекснинского муниципального

следующие изменения: 

Программе, утверждённой указанным постановлением

паспорте Программы: 

Объемы бюджетных ассигнований программы

редакции: 

бюджетных ассигнований Объем     бюджетных

реализацию Программы

района на 2013-2020 

52374,4 тыс. рублей

годам: 

2013 год – 2051,0 тыс

2014 год – 8351,7 тыс

2015 год – 16003,3 

2016 год – 7513,4 

2017 год – 7313,3 

2018 год – 2973,0 

2019 год – 2821,4 

2020 год – 5347,3 тыс

в том числе за счёт

района  30173,7 тыс

                                                                       

                                                  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                   № 1293 

администрации шекснинского 

года № 1864 

агропромышленного комплекса 

 2013-2020 годы» 

кодекса Российской Федерации, 

района, 

Шекснинского муниципального 

муниципальной  программе «Развитие 

муниципального района на 

постановлением: 

программы» изложить в 

юджетных ассигнований на 

Программы из бюджета 

2020 годы составляет                 

рублей, в том числе по 

2051,0 тыс. руб.; 

8351,7 тыс. руб.; 

,3 тыс. руб.; 

 тыс.руб.; 

 тыс.руб.; 

 тыс.руб.; 

 тыс.руб.; 

5347,3 тыс.руб. 

за счёт средств бюджета 

тыс.руб. 



2 

 

2013 год – 2051,0 тыс.руб.; 

2014 год – 5377,1 тыс.руб.; 

2015 год – 5275,5 тыс.руб.; 

2016 год – 3040,8 тыс.руб.; 

2017 год – 3287,6 тыс.руб.; 

2018 год – 2973,0 тыс.руб.; 

2019 год – 2821,4 тыс.руб.; 

2020 год – 5347,3 тыс.руб. 

в том числе за счёт средств бюджетов 

поселений 5,3 тыс.руб. 

2015 год – 4,7 тыс.руб.; 

2016 год – 0,6 тыс.руб.  

в том числе за счёт областного 

бюджета  10405,9  тыс.руб. 

2014 год – 1755,0 тыс.руб.; 

2015 год – 4326,8 тыс.руб.; 

2016 год – 2088,3 тыс.руб.; 

2017 год – 2235,8 тыс.руб. 

в том числе за счёт федерального 

бюджета  11789,5 тыс.руб. 

2014 год – 1219,6 тыс.руб.; 

2015 год – 6396,3 тыс.руб.; 

2016 год – 2383,7 тыс.руб.; 

2017 год – 1789,9 тыс.руб.  

                                                                                                                          »; 

1.1.2. В разделе 3 Программы: 

первый абзац изложить в следующей редакции «Объем финансовых 

ресурсов на реализацию муниципальной программы развития 

агропромышленного комплекса Шекснинского муниципального района на 

2013-2020 годы составляет 52374,4 тыс.рублей, в том числе средства 

федерального бюджета – 11789,5 тыс.руб.; средства областного бюджета – 

10405,9 тыс.руб.; средства бюджета района - 30173,7 тыс.руб., средства 

бюджетов поселений – 5,3 тыс.руб. 

в том числе по годам: 

2013 год –  2051,0 тыс. руб., в том числе средства бюджета района –       

2051,0 тыс.руб.; 

2014 год –   8351,7 тыс. руб. в том числе средства федерального 

бюджета -  1219,6 тыс..руб., средства областного бюджета – 1755,0 тыс.руб.; 

средства бюджета района – 5377,1  тыс.руб.;   

2015 год –   16003,3 тыс. руб., в том числе средства федерального 

бюджета -  6396,3 тыс.руб., средства областного бюджета – 4326,8 тыс.руб.; 

средства бюджета района – 5275,5 тыс.руб.; средства бюджетов поселений - 

4,7 тыс.руб.;   

2016 год –   7513,4 тыс. руб., в том числе средства федерального 

бюджета -  2383,7 тыс.руб., средства областного бюджета -    2088,3 тыс.руб.; 

средства бюджета района – 3040,8 тыс.руб.;  средства бюджетов поселений – 



3 

 

0,6 тыс.руб.; 

2017 год –   7313,3 тыс. руб., в том числе средства федерального 

бюджета - 1789,9 тыс.руб.; средства областного бюджета – 2235,8 тыс.руб.; 

средства бюджета района – 3287,6  тыс.руб.; 

2018 год – 2973,0 тыс.руб., в том числе средства бюджета района –           

2973,2 тыс.руб.; 

2019 год – 2821,4 тыс.руб., в том числе средства бюджета района –             

2821,4 тыс.руб.; 

2020 год – 5347,3 тыс.руб., в том числе средства бюджета района –            

5347,3 тыс.руб.»; 

        приложение 1 к муниципальной программе  «Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы за счёт средств бюджета района» 

изложить в новой редакции  (приложение 1); 

        приложение 2 к муниципальной программе  «Прогнозная (справочная)      

оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджетов 

государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских 

поселений, юридических лиц на реализацию целей муниципальной 

программы» изложить в новой редакции (приложение 2). 

1.1.3. В разделе 4 Программы: 

 приложение 3 «Сведения о показателях (индикаторах) Программы, 

подпрограмм и их значениях» изложить в новой редакции (приложении 3). 

1.2. В Приложении 1 Программы: 

включить в состав районной комиссии Проманенкову О.Б. – экономиста 

управления сельского хозяйства и продовольствия.  

          1.3. В Приложении 4 к муниципальной программе в Подпрограмме 

«Сохранение и восстановление плодородия земель сельскохозяйственного 

назначения в Шекснинском районе на 2013-2020 годы»: 

   в паспорте  позицию «Объёмы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1» 

изложить в следующей редакции: 

«    

Объем бюджетных 

ассигнований подпрограммы 1 

Объем     бюджетных ассигнований на 

реализацию подпрограммы из бюджета 

района составляет  3684,0 тыс. рублей, в 

том числе: 

2013 год – 1001,0 тыс.руб.; 

2014 год – 800,0 тыс. руб.; 

2015 год – 285,0 тыс. руб.; 

2016 год – 85,0 тыс. руб.; 

2017 год – 343,0 тыс.руб.; 

2018 год – 85,0 тыс.руб.; 

2019 год – 85,0 тыс.руб.; 

2020 год – 1000,0 тыс.руб.; 

 

    



4 

 

  в том числе за счёт средств бюджета района  

 3477,6 тыс.руб. 

2013 год – 1001,0 тыс.руб.; 

2014 год – 800,0 тыс.руб.; 

2015 год – 285,0 тыс.руб.; 

2016 год – 85,0 тыс.руб.; 

2017 год – 136,6 тыс.руб.; 

2018 год – 85,0 тыс.руб.; 

2019 год – 85,0 тыс.руб.; 

2020 год – 1000,0 тыс.руб. 

в том числе за счёт областного бюджета  

206,4 тыс.руб. 

2017 год – 206,4 тыс.руб. 

                                                                                                                                    »; 

      в разделе 3 Подпрограммы:  

      четвёртый абзац изложить в новой редакции: 

 «Объем средств  из  бюджета района на реализацию подпрограммы  

составляет 3684,0  тыс. рублей, в том числе  за счёт средств областного 

бюджета 206,4 тыс.руб., по годам: 

     2013год –  1001,0 тыс.руб.; 

2014 год –  800,0 тыс.руб.; 

2015 год –  285,0 тыс.руб.; 

2016 год –  85,0 тыс.руб.; 

2017 год  –  343,0 тыс.руб., в том числе за счёт областного бюджета  

206,4 тыс.руб.; 

2018 год –  85,0 тыс.руб.; 

2019 год – 85,0 тыс.руб.; 

2020 год– 1000,0 тыс.руб.; »; 

       таблицу 1 «Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий 

подпрограммы 1 муниципальной программы за счёт средств бюджета района» 

читать в новой редакции (приложение  4); 

       в разделе 5 таблицу 2 «Сведения о показателях (индикаторах) 

подпрограммы» изложить в новой редакции (приложение 5). 

       1.4. В Приложении 5 к муниципальной программе в Подпрограмме 

«Развитие животноводства в Шекснинском районе на 2013-2020 годы»: 

         в паспорте  позицию «Объёмы бюджетных ассигнований Подпрограммы 

2» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы бюджетных ассигнований 

Подпрограммы 2 

Объем бюджетных ассигнований на 

реализацию Подпрограммы из 

средств  бюджета района на 2013-

2020 годы составляет 2780,6 тыс. 

рублей, в том числе: 

2013 год – 900,0 тыс. руб.; 

2014 год – 785,6  тыс. руб.; 



5 

 

2015 год – 99,0 тыс. руб.; 

2016 год – 24,0 тыс. руб.; 

2017 год – 24,0 тыс.руб.; 

2018 год –  24,0 тыс.руб.; 

2019 год –  24,0 тыс.руб.; 

2020 год –  900,0 тыс.руб.  

»; 

           в разделе 3 Подпрограммы:  

      десятый абзац изложить в новой редакции «Объем средств из  бюджета 

района на реализацию подпрограммы  составляет 2780,6 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

     2013 год –  900,0 тыс. руб.; 

     2014 год  –  785,6 тыс. руб.; 

2015 год  –  99,0 тыс. руб.; 

2016 год  –  24,0 тыс. руб.; 

2017 год  –  24,0 тыс.руб.; 

2018 год –  24,0 тыс.руб.; 

2019 год –  24,0 тыс.руб.; 

2020 год  –  900,0 тыс.руб.»; 

       таблицу 2 «Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий 

подпрограммы 2 муниципальной программы за счёт средств бюджета района» 

читать в новой редакции (приложение 6); 

       в разделе 5 таблицу 3 «Сведения о показателях (индикаторах) 

подпрограммы» изложить в новой редакции (приложение 7). 

       1.5. В Приложении 6 к муниципальной программе в Подпрограмме 

«Развитие льняного комплекса  в Шекснинском районе на 2013-2020 годы»: 

        в паспорте  позицию «Объём бюджетных ассигнований Подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Объем бюджетных 

ассигнований подпрограммы 

 Объем бюджетных ассигнований на 

реализацию Подпрограммы  из бюджета 

района  составляет     200,0 тыс. рублей: 

 2013 год –  100,0 тыс.руб.; 

 2020 год –  100,0 тыс.руб.        

 
»; 

в разделе 3 Подпрограммы:  

      третий абзац изложить в новой редакции «Объем средств из  бюджета 

района на реализацию подпрограммы  составляет 200,0 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

     2013 год –  100,0 тыс. руб.; 

     2020 год  –  100,0 тыс.руб.»; 

       таблицу 1 «Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий 

подпрограммы 3 муниципальной программы за счёт средств бюджета района» 

читать в новой редакции (приложение 8); 



6 

 

       в разделе 5 таблицу 2 «Сведения о показателях (индикаторах) 

подпрограммы» изложить в новой редакции (приложение 9). 

         1.6. В Приложении 7 к муниципальной программе в Подпрограмме 

«Развитие пчеловодства в Шекснинском районе на 2013-2020 годы»: 

         в паспорте  позицию «Объёмы бюджетных ассигнований Подпрограммы 

4» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

Подпрограммы 4 

Объем   бюджетных ассигнований на 

реализацию Подпрограммы из средств  бюджета 

района на 2013-2020 годы составляет 222,0 тыс. 

рублей, в том числе: 

2013 год – 50,0 тыс. руб.; 

2014 год – 37,0 тыс. руб.; 

2015 год – 10,0 тыс. руб.; 

2016 год – 20,0 тыс. руб.; 

2017 год – 20,0 тыс.руб.; 

2018 год – 20,0 тыс.руб.; 

2019 год – 20,0 тыс.руб.; 

2020 год – 45,0 тыс.руб.; 

 »; 

    в разделе 3 Подпрограммы:  

    третий абзац изложить в новой редакции «Объем средств из  бюджета 

района на реализацию Подпрограммы 4  составляет 222,0 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

     2013 год –  50,0 тыс. руб.; 

     2014 год  –  37,0 тыс. руб.; 

2015 год  –  10,0 тыс. руб.; 

2016 год  –  20,0 тыс. руб.; 

2017 год  –  20,0 тыс.руб.; 

2018 год  –  20,0 тыс.руб.; 

2019 год  –  20,0 тыс.руб.; 

2020 год  –  45,0 тыс.руб.»; 

       таблицу 1 «Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий 

подпрограммы 4 муниципальной программы за счёт средств бюджета района» 

читать в новой редакции (приложение 10); 

         в разделе 5 таблицу 2 «Сведения о показателях (индикаторах) 

подпрограммы» изложить в новой редакции (приложение 11). 

        1.7. В Приложении 8 к муниципальной программе в Подпрограмме 

«Обеспечение реализации муниципальной программы на 2014-2020 годы»: 

         в паспорте  позицию «Объёмы бюджетных ассигнований Подпрограммы 

5» изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 



7 

 

« 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

Подпрограммы 5 

Объем     бюджетных ассигнований на 

реализацию Подпрограммы из средств  бюджета 

района составляет  20010,5 тыс. рублей, в том 

числе: 

2014 год –  3597,9 тыс. руб.; 

2015 год –  3432,1 тыс. руб.; 

2016 год –  2665,2 тыс. руб.; 

2017 год –  2450,0 тыс.руб.; 

2018 год  –  2450,0 тыс.руб.; 

2019 год –  2450,0 тыс.руб.; 

2020 год –  2965,3 тыс.руб. 

   »; 

    в разделе 3 Подпрограммы:  

      третий абзац изложить в новой редакции «Общий объём финансирования 

мероприятий подпрограммы в 2014-2020 годах составит за счёт средств 

бюджета района 20010,5 тыс.рублей»; 

        таблицу 2 «Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий 

подпрограммы 5 муниципальной программы за счёт средств бюджета района» 

читать в новой редакции (приложение 12); 

         1.8. В Приложении 9 к Программе в Подпрограмме «Устойчивое 

развитие сельских территорий Шекснинского района на 2014-2017 годы и на 

период до 2020 года»: 

В паспорте Подпрограммы: 

         позицию «Объёмы бюджетных ассигнований Подпрограммы 6» изложить 

в следующей редакции: 

« 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований  

Подпрограммы 6 

объем бюджетных ассигнований на реализацию 

Подпрограммы на 2014-2020 годы  составляет        25477,3 

тыс. руб., в том числе: 

2014 год – 3131,2 тыс.руб.; 

2015 год – 12177,2 тыс.руб.; 

2016 год – 4719,2 тыс.руб.; 

2017 год – 4476,3 тыс.руб.; 

2018 год – 394,0 тыс.руб.; 

2019 год – 242,4 тыс.руб.; 

2020 год – 337,0 тыс.руб.; 

в том числе за счёт средств бюджета района            3483,0 

тыс.руб. 

2014 год – 156,6 тыс.руб.; 

2015 год – 1449,4 тыс.руб.; 

2016 год – 246,6 тыс.руб.; 

2017 год – 657,0 тыс.руб.; 

2018 год – 394,0 тыс.руб.; 

2019 год – 242,4 тыс.руб.; 



8 

 

2020 год – 337,0 тыс.руб.; 

в том числе за счёт средств бюджетов поселений            

5,3 тыс.руб. 

2015 год – 4,7 тыс.руб.;  

2016 год – 0,6 тыс.руб. 

в том числе за счёт областного бюджета 10199,5 тыс.руб. 

2014 год – 1755,0 тыс.руб.; 

2015 год – 4326,8 тыс.руб.; 

2016 год – 2088,3 тыс.руб.; 

2017 год – 2029,4 тыс.руб. 

в том числе за счёт федерального бюджета 

11789,5 тыс.руб. 

2014 год – 1219,6 тыс.руб.; 

2015 год – 6396,3 тыс.руб.; 

2016 год – 2383,7 тыс.руб.; 

2017 год – 1789,9 тыс.руб. 

                                                                                                                                    »; 

в разделе 3 Подпрограммы:  

     пятый абзац изложить в новой редакции «Общий объем финансирования 

Подпрограммы 6 составляет 25477,3 тыс. рублей,  в том числе: 

за счет средств федерального бюджета -  11789,5 тыс.рублей; 

за счет средств областного бюджета   –  10199,5 тыс.рублей; 

за счет средств бюджета района  –  3483,0 тыс.рублей; 

за счёт средств бюджетов поселений – 5,3 тыс.руб.; 

таблицу 11 «Реализация мероприятий по обеспечению объектами 

социальной инфраструктуры на территории сельских поселений района» 

исключить; 

таблицу 12 «Реализация мероприятий по обеспечению объектами 

инженерной инфраструктуры на территории сельских поселений района» 

читать в новой редакции (приложение 13); 

таблицу 13 «Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий 

подпрограммы муниципальной программы за счёт средств бюджета района» 

читать в новой редакции (приложение 14); 

таблицу 14 «Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и 

областного бюджетов, бюджетов государственных     внебюджетных фондов, 

бюджетов городских и сельских поселений, юридических лиц на реализацию 

целей подпрограммы 6 муниципальной программы» читать в новой редакции 

(приложение 15).  

         2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования в газете «Звезда» и  подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                             Е.А. Богомазов 



9 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

от  22.12.2016  № 1293 

 «Приложение 1 

к муниципальной программе 

  

   

                                                                                                                                                                    

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы за счет средств бюджета района  

 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители              

     Расходы (тыс. руб.), годы      

2013год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Всего за 

2013-2020 

годы 

            1                  2         3          4       5  6 7 8 9 10 

всего                      2051,0 8351,7 16003,3 7513,4 7313,3 2973,0 2821,4 5347,3 52374,4 

Ответственный исполнитель: 

Управление сельского 

хозяйства и продовольствия 

Шекснинского муниципального 

района 

Администрация района 

 

2051,0 

 

5220,5 

 

 

3131,2 

 

3826,1 

 

 

12177,2 

 

2794,2 

 

 

4719,2 

 

2837,0 

 

 

4476,3 

 

2579,0 

 

 

394,0 

 

2604,0 

 

 

242,4 

 

5010,3 

 

 

337,0 

 

26897,1 

 

 

25477,3 

в т.ч.           

бюджет  района 2051,0 5377,1 5275,5 3040,8 3287,6 2973,0 2821,4 5347,3 30173,7 

федеральный бюджет  1219,6 6396,3 2383,7 1789,9    11789,5 

областной бюджет  1755,0 4326,8 2088,3 2235,8    10405,9 

бюджеты поселений   4,7 0,6     5,3 

                                                                                                                                                                                                                                » 

 

 

 



10 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

от  22.12.2016  № 1293 

 «Приложение 2 

к муниципальной программе 

 

 

 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального 

и областного бюджетов, бюджетов государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских 

поселений, юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы   
 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители              

 Оценка расходов (тыс. руб.), годы  

2013год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

            1                   2         3          4       5  6 7 8 9 

Всего по муниципальной 

программе                      

2051,0 9693,7   50892,0 112503,0 28409,0 37474,3 268902,9 

бюджет района 2051,0 5377,1 5275,5 3040,8 3287,6 3786,0 2823,0 5499,3 31140,3 

федеральный бюджет          1219,6 6396,3 2383,7 29813,0 72026,0 14202,0 15622,0 141662,6 

областной бюджет            1755,0 4326,8 2088,3 12983,4 30868,0 6086,0 8514,0 66621,5 

бюджеты поселений   4,7 0,6     5,3 

юридические лица  1342,0 2637,3 1725,9 4808,0 5823,0 5298,0 7839,0 29473,2 

          

          

» 
  

 

 

 



11 

 

Приложение 3 

к постановлению администрации 

от  22.12.2016  № 1293  

 «Таблица 1 

             

                                                    Сведения о показателях (индикаторах) Программы, подпрограмм и их значениях 
 

№ 

п/п 

Показатель (индикатор)                                     

(наименование) Ед. изм. 
2012 год 

(отчет) 

2013 год 

(отчёт) 

Значения показателей (индикаторов) годы 

2014   

год 

2015   

год 

2016   

год 

2017   

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

Программа «Развитие агропромышленного комплекса Шекснинского муниципального района на 2013-2020 годы» 

1 Индекс производства продукции сельского 

хозяйства в хозяйствах всех категорий (в 

сопоставимых ценах) 

% 110,9 90,8 104,2 101,9 101,0 

 

102,4 

 

101,8 

 

102,0 

 

102,9 

2 Объём производства продукции сельского 

хозяйства во всех категориях хозяйств млн.руб. 1534,2 1281,5 1636,0 2585,0 2539,0 2564,0 

 

2598,0 

 

2612,0 2612,0 

3 Индекс производства продукции 

растениеводства (в сопоставимых ценах) 
% 85,1 89,5 115,1 100,5 101,0 102,3 101,8 101,8 101,8 

4 Индекс производства продукции 

животноводства (в сопоставимых ценах) 
% 120,4 71,3 101,1 102,3 101,3 101,4 101,9 102,5 104,5 

5 Производство скота и птицы (в живом весе) во 

всех категориях хозяйств 
тонн 12700 8500 12000 12200 12200 12500 13000 13200 13200 

6 Рентабельность проданной продукции (по 

сельскохозяйственным организациям, не 

относящимся к субъектам малого 

предпринимательства) 

% 4,0 7,1 7,1 7,5 8,2 8,5 8,5 8,8 9,0 

7 Среднемесячная номинальная заработная 

плата в сельском хозяйстве (по 

сельскохозяйственным организациям, не 

относящимся к субъектам малого 

предпринимательства) 

рублей 

15887 16216 14823 15764 15771 16000 

 

 

16000 16000 16200 

 

Подпрограмма «Сохранение и восстановление плодородия земель сельскохозяйственного назначения в Шекснинском районе на 2013-2020 годы» 

8 Посевная площадь в с/х предприятиях и 

К(Ф)Х 
га 32153 31661 30334 29323 28101 28200 28200 28200 28200 

9 в т.ч под зерновыми и зернобобовыми га 11436 11769 12021 12354 11881 11000 11000 11000 11000 



12 

 

10 Урожайность зерновых цн/га 17,2 15,2 21,7 21,1 20,9 21,0 21,0 21,0 21,0 

11 
Валовое производство зерна в весе после 

доработки 
тонн 17120 15517 23581 25220 18800 

 

19200 

 

19200 19200 19200 

12 Внесение минеральных удобрений 

сельхозорганизациями и крестьянскими 

(фермерскими) хозяйствами района 

 тонн 

д.в. 
901 580 745 800 850 

 

850 850 850 850 

13 Внесение органических удобрений 

сельхозорганизациями и крестьянскими 

(фермерскими) хозяйствами района 

тыс. 

тонн 
22 45,0 101,0 49,0 45,0 

 

50,0 50,0 50,0 

 

50,0 

 

14 Агрохимическое и эколого-токсикологическое 

обследование почв 
 га 0 0 0 25000  

    

15 Приобретение разбрасывателя  органических 

удобрений 
шт 0 0 1 1 1 

    

16 Удельный вес территорий, на которых 

проведена борьба с борщевиком 
% 24 5 20 20 20 20 20 20 20 

Подпрограмма «Развитие льняного комплекса в Шекснинском районе на 2013-2020 годы» 

17 Площадь посева льна  га 720 600 604 400 410 450 450 450 450 

18 Урожайность льноволокна (с уборочной 

площади) 
ц/га 6,2 4,0 5,8 8,0 8,8 8,8 8,8 8,8 8,8 

19 Урожайность семян льна-долгунца (с 

уборочной площади) 
ц/га 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 

20 Валовое производство льноволокна  тонн 235 194 332 319 362 390 390 390 390 

21 Валовое производство семян льна-долгунца тонн 20 25 42 60 42 50 50 50 50 

Подпрограмма «Развитие животноводства в Шекснинском районе на 2013-2020 годы» 

22 Валовое производство молока в с/х 

предприятиях и КФХ 
 тонн 23860 20313 24317 28179 29000 29100 29200 29300 29300 

23 Валовое производства мяса КРС в живом весе 

в с/х предприятиях и КФХ 
тонн 1140 1368 1119 1140 1165 1180 1180 1180 1180 

Подпрограмма «Развитие пчеловодства в Шекснинском районе на 2013-2020 годы» 

24 Количество пчелосемей в районе шт 1097 1090 1225 1213 1213 1213 1213 1213 1213 

25 Валовое производство меда в личных 

подсобных хозяйствах 
тонн 27 28 19 19 19 19 19 19 19 

Подпрограмма «Социальное развитие села до  2013 года»  

26 Ввод в действие жилых домов (квартир), всего кв.м 959,5 291,2        

27 в том числе для молодых семей и молодых кв.м 253,2 191,2        



13 

 

специалистов на селе 

28 Обеспеченность сельского населения питьевой 

водой 

% 
40,0 42,5    

    

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий  Шекснинского района на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» 

29 Ввод в действие жилых домов (квартир), всего кв.м   156,9 270,1 42,1 170 380 380 400 

30 в том числе для молодых семей и молодых 

специалистов на селе 

кв.м   156,9 207,4 42,1 170 220 54 54 

31 Уровень газификации жилых домов (квартир) % 52,8 53,0 53,2 58,7 53,9 70,6 71,4 71,8 72,2 

32 Обеспеченность сельского населения питьевой 

водой 

% 40,0 42,5 43,0 43,5 44,0 50,0 52,0 55,0 60,0 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



14 

 

                                                                                                                                                                                                                                                             Таблица 2 

Сведения о показателях (индикаторах) программы 

«Развитие агропромышленного комплекса Шекснинского муниципального района на 2013-2020 годы» 
Задачи, направленные 

на достижение цели 

Наименование индикатора 

(показателя) 

Единица 

измерения 

Значение 

индикатора 

(показателя 

2012  

Значения индикатора (показателя) по годам реализации программы 

2013 2014  2015 2016  2017 2018 2019 2020 

Создание общих 

условий 

функционирования 

предприятий 

агропромышленного 

комплекса 

Индекс производства 

продукции сельского 

хозяйства в 

сельскохозяйственных 

предприятиях и К(Ф)Х (в 

сопоставимых ценах) 

% 110,9 90,8 104,2 101,9 101,0 102,4 101,8 102,0 102,9 

Объём производства 

продукции сельского 

хозяйства во всех категориях 

хозяйств 

млн. 

руб 

1534,2 1281,5 1636,0 2585,0 2539,0 2564,0 2598,0 

 

2612,0 2612,0 

Рентабельность проданной 

продукции (по 

сельскохозяйственным 

организациям, не 

относящимся к субъектам 

малого 

предпринимательства) 

% 4,0 7,1 7,1 7,5 8,2 8,5 8,5 8,8 9,0 

Обеспечение 

ускоренного развития 

отдельных отраслей 

сельского хозяйства, 

прежде всего в 

животноводстве – 

молочного 

животноводства, 

пчеловодства, в 

растениеводстве – 

льноводства, 

кормопроизводства, 

Индекс производства 

продукции растениеводства 

в сельскохозяйственных 

предприятиях и К(Ф)Х (в 

сопоставимых ценах) 

% 85,1 90,3 115,1 100,5 101,0 102,3 101,8 101,8 101,8 

Индекс производства 

продукции животноводства в 

сельскохозяйственных 

предприятиях и К(Ф)Х (в 

сопоставимых ценах) 

% 120,4 90,9 101,0 102,3 101,3 101,4 101,9 102,5 104,5 

Производство скота и птицы 

(в живом весе) во всех 

тонн 12700 8500 12000 12200 12200 12500 13000 13200 13200 



15 

 

зернового хозяйства, 

повышения 

плодородия земель 

категориях хозяйств 

Обеспечение 

устойчивого развития 

сельских территорий 

Среднемесячная 

номинальная заработная 

плата в сельском хозяйстве 

(по сельскохозяйственным 

организациям, не 

относящимся к субъектам 

малого 

предпринимательства) 

рублей 15887 15133 14823 15764 15771 16500 16000 16000 16200 

 

                            » 
 

                                                                                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

Приложение 4 

к постановлению администрации 

от  22.12.2016  № 1293  

 «Таблица 1 

                                                                                                                                                                                  

  

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 1 

муниципальной программы за счёт средств бюджета района 
Наименование основного 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Расходы  (тыс. рублей) годы 

всего 2013  2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1. Повышение плодородия почв и вовлечение неиспользуемых земель сельскохозяйственных угодий в сельскохозяйственный оборот 

1.1.Предоставление субсидий 

на возмещение части затрат на     

   выполнение комплекса  

работ по органическим   

удобрениям 

Управление с/х и продовольствия 

района 

Предприятия АПК района 

Администрация района 

2218,0 674,0 674,0 170,0 - - - - 700,0 

1.2. Предоставление субсидий 

на возмещение части затрат на 

выполнение  

культуртехнических работ 

Управление с/х и продовольствия 

района 

Предприятия АПК района 

Администрация района 

385,0 200,0 50,0 - - - - - 135,0 

1.3. Предоставление субсидий 

на возмещение части затрат на 

проведение мероприятий по 

борьбе с сорным растением 

борщевик Сосновского 

в том числе областной бюджет 

Управление с/х и продовольствия 

района 

Предприятия АПК района 

Администрация района 

359,0 

 

 

 

 

206,4 

51,0 - - - 258,0 

 

 

 

 

206,4 

-  50,0 

2. Создание условий для стимулирования повышения производительности труда 

2.1. Ежегодное подведение 

итогов районного 

соревнования к Дню 

работников сельского 

хозяйства и 

перерабатывающей 

Управление с/х и продовольствия 

района 

Предприятия АПК района 

Администрация района 

622,0 71,0 71,0 100,0 70,0 70,0 70,0 70,0 100,0 



17 

 

промышленности среди 

животноводческих ферм, 

внутрихозяйственных 

подразделений (звеньев), 

цехов механизации 

сельхозпредприятий, 

предприятий пищевой и 

перерабатывающей 

промышленности, 

подразделений предприятий, 

обслуживающих 

агропромышленный комплекс 

2.2. Подведение итогов 

смотра-конкурса на лучшее 

хранение 

сельскохозяйственной 

техники 

Управление с/х и продовольствия 

района 

Предприятия АПК района 

Администрация района 

40,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

2.3. Проведение 

сельскохозяйственной 

ярмарки 

Управление с/х и продовольствия 

района 

Администрация района 

60,0   10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

Итого по Подпрограмме 

в том числе областной бюджет 

 3684,0 

206,4 

1001,0 800,0 285,0 85,0 343,0 

206,4 

85,0 85,0 1000,0 

               » 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

   Приложение 5 

к постановлению администрации 

от  22.12.2016  № 1293 

                                                                                                                                                                                  «Таблица 2 

Сведения о показателях (индикаторах)  подпрограммы «Сохранение и восстановление плодородия земель в Шекснинском 

районе  на 2013-2020 годы» 
Задачи, направленные 

на достижение цели 

Наименование индикатора 

(показателя) 

Едини

ца 

изме 

рения 

Значение 

индикатора 

(показателя 

2012 г. 

Значения индикатора (показателя) по годам реализации 

Подпрограммы 

2013 2014  2015  2016  2017 2018 2019 2020 

Получение стабильных 

урожаев 

Посевная площадь в с/х 

предприятиях и К(Ф)Х 
га 32153 31661 30334 29323 28101 28200 28200 28200 28200 

в т.ч под зерновыми и 

зернобобовыми 
га 11436 11769 12021 12354 11881 11000 11000 11000 11000 

Урожайность зерновых цн/га 17,2 15,0 21,7 21,1 20,9 21,0 21,0 21,0 21,0 

Валовое производство зерна в 

весе после доработки 
тонн 17120 15517 23581 25220 18800 19200 19200 19200 19200 

Проведение 

агрохимического 

обследования земель 

с/х назначения 

Агрохимическое и эколого-

токсикологическое обследование 

почв 

 

га 0  0 25000 0     

Создание стимулов для 

сельскохозяйственных 

товаропроизводителей 

в решении вопросов 

сохранения и 

восстановления 

плодородия земель 

сельскохозяйственного 

назначения района 

Внесение минеральных 

удобрений сельхозорганизациями 

и крестьянскими (фермерскими) 

хозяйствами района 

тонн 

д.в. 

901 580 745 800 850 850 850 850 850 

Внесение органических 

удобрений сельхозорганизациями 

и крестьянскими (фермерскими) 

хозяйствами района 

тыс. 

тонн 

22 45 101 49 45 50 50 50 50 

 

Приобретение разбрасывателя  

органических удобрений 
шт 0  1 1 1     

Удельный вес территорий, на 

которых проведена борьба с 

борщевиком 

% 24 5 20 20 20 20 20 20 20 



19 

 

  Приложение 6 

к постановлению администрации 

от  22.12.2016  № 1293  

«Таблица 2 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 2 

муниципальной программы за счёт средств бюджета района 
Наименование основного 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.) годы 

Всего за 

2013-2020 

годы 

в том числе 

2013 2014  2015 2016  2017 2018 2019 2020 

1. Развитие молочного и мясного скотоводства 

1.1.Субсидии на возмещение части 

затрат на строительство, 

реконструкцию и капитальный 

ремонт животноводческих 

помещений, пунктов забоя скота 

Управление с/х и продовольствия района 

Предприятия АПК района 

Администрация района 

2485,6 796,0 764,6 75,0 - - - - 850,0 

1.2.Субсидии на возмещение части 

затрат на приобретение  компьютера 

и программы Селэкс 

многохозяйственный версия 3.42 

Управление с/х и продовольствия района 

Предприятия АПК района 

Администрация района 

80,0 80,0 - - -     

2. Создание условий для стимулирования повышения производительности труда 

2.1.Проведение ежегодного 

районного конкурса операторов 

машинного доения коров 

Управление с/х и продовольствия района 

Предприятия АПК района 

Администрация района 

37,3 4,0 3,3 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 10,0 

2.2.Проведение ежегодного 

районного конкурса техников по 

искусственному осеменению коров 

и телок крупного рогатого скота 

Управление с/х и продовольствия района 

Предприятия АПК района 

Администрация района 

37,3 4,0 3,3 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 10,0 

2.3..Проведение ежегодного 

районного конкурса качества 

молока-сырья «Лучшее молоко» 

Управление с/х и продовольствия района 

Предприятия АПК района 

Администрация района 

36,4 4,0 2,4 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 10,0 

2.4.Ежеквартальное подведение 

итогов соревнования среди 

коллективов молочно-товарных 

ферм  

Управление с/х и продовольствия района 

Предприятия АПК района 

Администрация района 

104,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 20,0 

ИТОГО:  2780,6 900,0 785,6 99,0 24,0 24,0 24,0 24,0 900,0 



20 

 

                                                                                                                                                                        Приложение 7 
к постановлению администрации 

от  22.12.2016  № 1293 

                                                                                 «Таблица 3 

Сведения о показателях (индикаторах) подпрограммы 

 «Развитие животноводства в Шекснинском  районе на 2015-2020 годы» 
Задачи, 

направленные на 

достижение цели 

Наименование 

индикатора 

(показателя) 

Единица 

изме 

рения 

Значение 

индикатора 

(показателя 

2012 г. 

Значения индикатора (показателя) по годам реализации Подпрограммы 

2013 2014  2015  2016  2017 2018 2019 2020 

Создание 

экономических, 

технологических и 

инновационных 

условий для 

устойчивого роста 

производства 

молока и мяса 

Валовое производство 

молока в с/х 

предприятиях и КФХ 

тонн 23860 20313 24317 28179 29000 29100 29200 29300 29300 

Валовое производство 

мяса КРС в живом весе 

в с/х предприятиях и 

КФХ 

тонн 1140 1368 1119 1140 1165 1180 1180 1180 1180 

          » 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

                                                                                                                                                                        Приложение 8 

к постановлению администрации 

от  22.12.2016  № 1293 

                                                                                                                                                                      

«Таблица 1 

                                                         Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 3 

муниципальной программы за счёт средств бюджета района 

 
Наименование мероприятия Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.) годы 

Всего 

за 2013-

2020 

годы 

в том числе 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1. Развитие производства и первичной переработки льна 

1.1.Субсидии на 

возмещение части затрат 

на строительство, 

реконструкцию и 

капитальный ремонт 

объектов переработки льна 

Управление с/х и 

продовольствия 

района 

Предприятия АПК 

района 

Администрация 

района 

200,0 100,0 - - - - - - 100,0 

ИТОГО:  200,0 100,0 - - - - - - 100,0 

              » 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

                                                                                                                                                                        Приложение 9 
к постановлению администрации 

от  22.12.2016  № 1293 

 

                                                                                «Таблица 2 

Сведения о показателях (индикаторах) подпрограммы «Развитие льняного комплекса в Шекснинском  районе          

            на 2015-2020 годы» 
 

Задачи, направленные 

на достижение цели 

Наименование 

индикатора 

(показателя) 

Единица 

изме 

рения 

Значение 

индикатора 

(показателя 

2012 г. 

Значения индикатора (показателя) по годам реализации 

Подпрограммы 

2013 2014  2015  2016  2017 2018 2019 2020 

Создание условий для 

повышения 

конкурентоспособнос

ти льняной отрасли и 

поддержания 

доходности 

сельскохозяйственных 

товаропроизводителей 

Площадь посева льна га 720 600 604 400 410 450 450 450 450 

Урожайность 

льноволокна (с 

уборочной площади) 

цн/га 6,2 4,0 5,8 8,0 8,8 8,8 8,8 8,8 8,8 

Урожайность семян льна-

долгунца (с уборочной 

площади) 

цн/га 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 

Валовое производство 

льноволокна 
тн 235 194 332 319 362 390 390 390 390 

Валовое производство 

семян льна-долгунца 
тн 20 25 42 60 42 50 50 50 50 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                             » 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

                                                                                                                                                                        Приложение 10 
к постановлению администрации 

от  22.12.2016  № 1293 

                                                                                                                                                                     

                                                                                                                                                                        «Таблица 1 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий Подпрограммы 4 

муниципальной программы за счёт средств бюджета района 

 
Наименование мероприятия Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы  (тыс. руб.) годы 

Всего за 

2013-2020 

годы 

в том числе 

2013 2014 2015 2016  2017 2018 2019 2020 

1. Создание условий для стимулирования повышения производительности труда 

1.1.Проведение районного 

праздника пчеловода 

Упр. с/х и 

продовольствия 

155,0 30,0 30,0 10,0 13,0 14,0 14,0 14,0 30,0 

1.2.Участие в областной ярмарке 

«Тарнога – столица меда 

Вологодского края» 

Упр. с/х и 

продовольствия 

67,0 20,0 7,0  7,0 6,0 6,0 6,0 15,0 

ИТОГО:  222,0 50,0 37,0 10,0 20,0 20,0 20,0 20,0 45,0 

                  » 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

                                                                                                                                                                        Приложение 11                                                           
к постановлению администрации 

от  22.12.2016  № 1293 

  

«Таблица 2 

Сведения о показателях (индикаторах) подпрограммы  

«Развитие пчеловодства в Шекснинском  районе на 2015-2020 годы» 

 
Задачи, направленные 

на достижение цели 

Наименование 

индикатора 

(показателя) 

Единица 

изме 

рения 

Значение 

индикатора 

(показателя 

2012 г. 

Значения индикатора (показателя) по годам реализации 

Подпрограммы 

2013 2014  2015  2016  2017 2018 2019 2020 

Создание условий для 

увеличения 

производства 

продукции 

пчеловодства в 

районе 

Количество пчелосемей в 

районе 
шт 1097 1090 1225 1213 1213 1213 1213 1213 1213 

Валовое производство 

меда в личных подсобных 

хозяйствах 

тонн 27 28 19 19 19 19 19 19 19 

Расширение спектра 

предоставляемых 

пчеловодам услуг, в 

том числе 

зооветеринарных 

Количество пасек, 

получивших 

ветеринарно-санитарные 

паспорта 

шт 3 3 5 5 5 5 5 5 5 

» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

 

                                                                                                                                                                        Приложение 12 

к постановлению администрации 

от  22.12.2016  № 1293 

 «Таблица 2 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 5 

муниципальной программы за счёт средств бюджета района 
 

Наименование 

основного мероприятия  

Ответственный исполнитель Расходы, тыс.руб. 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Всего за 2014-

2020 годы 

Выполнение функций 

Управлением сельского 

хозяйства и 

продовольствия района  

Управление с/х и 

продовольствия района 

3597,9 3432,1 2665,2 2450,0 2450,0 2450,0 2965,3 20010,5 

    » 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

 

                                                                                                                                                                                 Приложение 13 

к постановлению администрации 

от  22.12.2016  № 1293  
                                                                                                                         «Таблица 12 

Реализация мероприятий по обеспечению объектами инженерной и социальной инфраструктуры, строительства и 

реконструкции автомобильных дорог на территории сельских поселений района  
№  

п/п 

Показатели Един. 

измер. 

Всего В том числе по годам реализации Подпрограммы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Строительство распределительных газопроводов - всего, 

в том числе в разрезе сельских поселений: 

км 28,350  2,0 0,350 4,0 3,0 10,0 9,0 

тыс. руб. 72405,4  10063,0 1343,4 10000,0 7500,0 24499,0 19000,0 

1.1 Газоснабжение  дер. Демидово Железнодорожного сельсовета 

Шекснинского района 

км 2,0  2,0      

тыс. руб. 10088,6  10063,0 25,6     

1.2 Газоснабжение  д.Льгово  Шекснинского района Вологодской области км 0,380    0,380    

тыс.руб. 1476,0    1476,0    

1.3 Газификация д. Нифантово Нифантовского сельского поселения 

(строительство газопровода в существующей жилой застройке, 

капитальный ремонт сети) 

км 3,0     3,0   

тыс. руб. 7500,0     7500,0   

1.4 Строительство распределительного газопровода в п. Чебсара Чебсарского 

сельского поселения 

км 4,0     4,0   

тыс. руб. 10000,0     10000,0   

1.5 Газификация д. Ларионово Угольского сельского поселения  км 1,0      1,0  

тыс. руб. 6500,0      6500,0  

1.6 Газификация д. Шигоево Сиземского сельского поселения км 9,0      9,0  

тыс. руб. 37000,0      18000,0  

1.7 Газификация д. Квасюнино Сиземского сельского поселения км 9,0       9,0 

тыс. руб. 19000,0       19000,0 

2 Строительство локальных сетей водоснабжения –всего 

в том числе в разрезе сельских поселений: 

км 6,5  0,6 0,6 2,3 3,0   

тыс. руб. 29943,9  3879,5 1104,4 18000,0 6960,0 - - 

2.1 Строительство сетей водоснабжения в с. Чуровское; закольцевание    

водопровода в п. Подгорный 

км 0,6  0,6      

тыс.руб. 3879,5  3879,5      

2.2 Строительство водовода протяжённостью 600 м  к новостройкам   

п. Подгорный  

км 0,6   0,6     

тыс.руб. 1104,4   1104,4     

2.3 Строительство водопровода протяжённостью 2,3 км в д.Нифантово 

Нифантовское сельское поселение с проколом через реку Шексна 

км 2,3    2,3    

тыс.руб. 18000,0    18000,0    

2.4 Строительство сетей водоснабжения в д.Нифантово км 3,0     3,0   

тыс.руб. 6960,0     6960,0   

3 Развитие сети автомобильных дорог тыс.руб. 4000,0    4000,0    



27 

 

3.1 Строительство автомобильной дороги подъезд к котельной в 

Нифантовском сельском поселении Шекснинского района Вологодской 

области 

км 0,357    0,357    

тыс.руб. 4000,0    4000,0    

4. Строительство (реконструкция) учреждений культурно-досугового типа-

всего, в том числе в разрезе сельских поселений 

 

единиц 2    1 1   

пос.мест 200    100 100   

тыс.руб. 95000,0    15000,0 80000,0   

3.1 Строительство культурно-досугового центра с.Сизьма Сиземского 

сельского поселения 

 

единиц 1    1    

пос.мест 100    100    

тыс.руб. 15000,0    15000,0    

3.2 Строительство культурно-спортивного центра д.Нифантово  

Нифантовского сельского поселения 

 

единиц 1     1   

пос.мест 100     100   

тыс.руб. 80000,0     80000,0   

                                                                          » 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 

 

 

                                                                                                                                                                                 Приложение 14 

к постановлению администрации 

от  22.12.2016  № 1293 

«Таблица 13 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 6 муниципальной программы  

за счёт средств бюджета района 
№  

п/п 

Наименование 

мероприятия  

Подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Объемы и источники финансирования 

Источник финансирования Объемы финансирования (тыс. руб.) 

Всего В т.ч. по годам реализации Подпрограммы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2  3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов  

1.1. Субсидии  на строительство 

(приобретение) жилья для 

граждан, проживающих в 

сельской местности  

Администрация 

района 

Управление 

сельского хозяйства 

и продовольствия 

района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

2471,4 793,7     1240,3 140,0 98,0 46,4 153,0 

- федеральный бюджет 885,4 309,2  576,2     
-областной бюджет 1047,0 444,9  602,1     
- бюджет района 539,0 39,6  62,0 140,0 98,0 46,4 153,0 

1.2. 

 

 

 

 

Субсидии на строительство 

(приобретение) жилья  в 

сельской местности для 

молодых семей и молодых 

специалистов 

Администрация 

района 

Управление 

сельского хозяйства 

и продовольствия 

района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

9626,1 2337,5 1727,5 2480,8 2791,3 105,0 - 184,0 

- федеральный бюджет  4081,1 910,4 864,3 1152,5 1153,9    

- областной бюджет  4788,5 1310,1 776,8 1204,2 1497,4    

- бюджет района 756,5 117,0 86,4 124,1 140,0 105,0 - 184,0 

2. Комплексное обустройство объектами социальной и инженерной инфраструктуры населённых пунктов, расположенных  в сельской местности, строительство и 

реконструкция автомобильных дорог  

2.1. 

 

 

 

 

Строительство 

распределительных сетей 

газопровода  

в сельской местности, 

включая авторский и 

технический надзор, 

кадастровые работы, 

межевание, изготовление 

техплана  

Администрация 

района 

Управление 

сельского хозяйства  

и продовольствия 

района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

9062,6  7508,0 25,6 1193,0 140,0 196,0  

- федеральный бюджет  4257,0  3621,0  636,0    

- областной бюджет  3263,0  2731,0  532,0    

- бюджет района 1539,0  1153,0 25,0 25,0 140,0 196,0  

- бюджеты поселений 3,6  3,0 0,6     



29 

 

2.1.1 

Газоснабжение  дер. 

Демидово 

Железнодорожного 

сельсовета 

Шекснинского района 

Администрация 

района 

Управление 

сельского хозяйства  

и продовольствия 

района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

7533,6  7508,0 25,6     

- федеральный бюджет  3621,0  3621,0      

- областной бюджет  2731,0  2731,0      

- бюджет района 1178,0  1153,0 25,0     

- бюджеты поселений 3,6  3,0 0,6     

2.1.2 

Газоснабжение  д.Льгово  

Шекснинского района 

Вологодской области 

Администрация 

района 

Управление 

сельского хозяйства  

и продовольствия 

района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

1193,0    1193,0    

- федеральный бюджет  636,0    636,0    

- областной бюджет  532,0    532,0    

- бюджет района 25,0    25,0    

2.1.3 

Газификация д. Нифантово 

Нифантовского сельского 

поселения (строительство 

газопровода в 

существующей жилой 

застройке, капитальный 

ремонт сети) 

Администрация 

района 

Управление 

сельского хозяйства  

и продовольствия 

района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

     60,0   

- бюджет района 60,0     60,0   

2.1.4 

Строительство 

распределительного 

газопровода в п. Чебсара 

Чебсарского сельского 

поселения 

Администрация 

района 

Управление 

сельского хозяйства  

и продовольствия 

района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

60,0     80,0   

- бюджет района 80,0     80,0   

2.1.5 

Газификация д. Ларионово 

Угольского сельского 

поселения  

Администрация 

района 

Управление 

сельского хозяйства  

и продовольствия 

района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

52,0      52,0  

- бюджет района 52,0      52,0  

2.1.6 

Газификация д. Шигоево 

Сиземского сельского 

поселения 

Администрация 

района 

Управление 

сельского хозяйства  

и продовольствия 

района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

144,0      144,0  

- бюджет района 144,0      144,0  



30 

 

2.2. Строительство локальных 

сетей водоснабжения в 

сельской местности,   

включая авторский и 

технический надзор, 

кадастровые работы, 

межевание, изготовление 

техплана 

Администрация 

района 

Управление 

сельского хозяйства  

и продовольствия 

района 

 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

4127,2  2941,7 972,5 162,0 51,0   

- федеральный бюджет  2566,0  1911,0 655,0     

- областной бюджет  1101,0  819,0 282,0     

- бюджет района  438,5  210,0 35,5 162,0 51,0   

- бюджеты поселений 1,7  1,7      

2.2.1 

Строительство сетей 

водоснабжения в с. 

Чуровское; закольцевание    

водопровода в п. 

Подгорный 

Администрация 

района 

Управление 

сельского хозяйства  

и продовольствия 

района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

2941,7  2941,7      

- федеральный бюджет  1911,0  1911,0      

- областной бюджет  819,0  819,0      

- бюджет района 210,0  210,0      

- бюджеты поселений 1,7  1,7      

2.2.2 

Строительство водовода 

протяжённостью 600 м  к 

новостройкам   

п. Подгорный  

Администрация 

района 

Управление 

сельского хозяйства  

и продовольствия 

района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

972,5   972,5     

- федеральный бюджет  655,0   655,0     

- областной бюджет  282,0   282,0     

- бюджет района 35,5   35,5     

2.2.3 

Строительство водопровода 

протяжённостью 2,3 км в 

д.Нифантово Нифантовское 

сельское поселение с 

проколом через реку 

Шексна 

Администрация 

района 

Управление 

сельского хозяйства  

и продовольствия 

района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

162,0    162,0    

- бюджет района 162,0    162,0    

2.2.4 

Строительство сетей 

водоснабжения в 

д.Нифантово 

Администрация 

района 

Управление 

сельского хозяйства  

и продовольствия 

района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

51,0     51,0   

- бюджет района 51,0     51,0   

2.3 Строительство 

(реконструкция) 

учреждений культурно-

досугового типа в 

сельской местности   

Администрация 

района 

Управление 

сельского хозяйства  

и продовольствия 

района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

150,0    150,0    

- бюджет района 150,0    150,0    



31 

 

2.3.1 Строительство культурно-

досугового центра с.Сизьма 

Сиземского сельского 

поселения 

Администрация 

района 

Управление 

сельского хозяйства  

и продовольствия 

района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

150,0    150,0    

- бюджет района 150,0    150,0    

2.4 Строительство и 

реконструкция 

автомобильных дорог 

Администрация 

района 

Управление 

сельского хозяйства  

и продовольствия 

района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

40,0    40,0    

- федеральный бюджет         

- областной бюджет         

- бюджет района 40,0    40,0    

2.4.1 Строительство 

автомобильной дороги 

подъезд к котельной в 

Нифантовском сельском 

поселении Шекснинского 

района Вологодской 

области 

Администрация 

района 

Управление 

сельского хозяйства  

и продовольствия 

района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

40,0    40,0    

- бюджет района 40,0    40,0    

 Итого по всем 

мероприятиям 

Подпрограммы 

 

 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

25457,3 3131,2 12177,2 4719,2 4476,3 394,0 242,4 337,0 

- федеральный бюджет 11789,5 1219,6 6396,3 2383,7 1789,9    

- областной бюджет 10199,5 1755,0 4326,8 2088,3 2029,4    

- бюджет района 3463,0 156,6 1449,4 246,6 657,0 394,0 242,4 337,0 

- бюджеты поселений 5,3  4,7 0,6     

                                                                                                                                                                                                                      » 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                                                 Приложение 15 

к постановлению администрации 

от                    №  

«Таблица 14 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджетов государственных     

внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских поселений, юридических лиц  

на реализацию целей подпрограммы 6 муниципальной программы  
 №  

п/п 

Наименование мероприятия  

Подпрограммы 

Оценка расходов (тыс.руб.) 

Источник финансирования Объемы финансирования (тыс. руб.) 

Всего в т.ч. по годам реализации Подпрограммы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов  

1.1 Субсидии  на строительство 

(приобретение) жилья для граждан, 

проживающих в сельской местности  

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 

17146,5 1133,7     1771,8 3987,0 2805,0 1329,0 6120,0 

- федеральный бюджет 6978,4 309,2  576,2 1856,0 1306,0 619,0 2312,0 

-областной бюджет 4486,0 444,9  602,1 795,0 560,0 265,0 1819,0 

- бюджет района 539,0 39,6  62,0 140,0 98,0 46,4 153,0 

- внебюджетные источники 30 % 5143,1 340,0  531,5 1196,0 841,0 398,6 1836,0 

1.2 

 

 

 

 

 

Субсидии на строительство 

(приобретение) жилья  в сельской 

местности для молодых семей и 

молодых специалистов 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 

23340,3 3339,5 2467,8 3544,0 3987,0 2658,0 - 7344,0 

- федеральный бюджет  8796,2 910,4 864,3 1152,5 1856,0 1237,0  2776,0 

- областной бюджет  6797,1 1310,1 776,8 1204,2 795,0 530,0  2181,0 

- бюджет района 756,5 117,0 86,4 124,1 140,0 105,0 - 184,0 

- внебюджетные источники 30 % 6990,5 1002,0 740,3 1063,2 1196,0 786,0  2203,0 

2. Комплексное обустройство объектами социальной и инженерной инфраструктуры населённых пунктов, расположенных  в сельской местности, строительство и 

реконструкция автомобильных дорог  

2.1 Строительство распределительных 

сетей газопровода  

в сельской местности, включая 

авторский и технический надзор, 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 

73205,1 - 9098,5 25,6 3081,0 17500,0 24500,0 19000,0 

- федеральный бюджет  39148,0 - 3621,0 - 1708,0 9702,0 13583,0 10534,0 

- областной бюджет  17956,0 - 2731,0 - 732,0 4158,0 5821,0 4514,0 



33 

 

кадастровые работы, межевание, 

изготовление техплана 

- бюджет района  1691,6 - 1153,0 25,0 25,0 140,0 196,6 152,0 

- внебюджетные источники 14405,9 - 1590,5  616,0 3500,0 4899,4 3800,0 

- бюджеты поселений 3,6  3,0 0,6     

2.2 Строительство локальных сетей 

водоснабжения в сельской местности,   

включая авторский и технический 

надзор, кадастровые работы, межевание, 

изготовление техплана 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 

29311,9 - 3248,2 1103,7 18000,0 6960,0 - - 

- федеральный бюджет  18134,0 - 1911,0 655,0 11227,0 4341,0 - - 

-областной  бюджет  7772,0 - 819,0 282,0 4811,0 1860,0 - - 

- бюджет района  470,5 - 210,0 35,5 162,0 63,0 - - 

- внебюджетные источники 2933,7  306,5 131,2 1800,0 696,0   

- бюджеты поселений 1,7  1,7      

2.3. Строительство (реконструкция) 

учреждений культурно-досугового типа 

в сельской местности   

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 

95000,0 -   15000,0 80000,0 - - 

- федеральный бюджет  65835,0 -   10395,0 55440,0 - - 

- областной бюджет  28215,0 -   4455,0 23760,0 - - 

- бюджет района  950,0 -   150,0 800,0 - - 

- внебюджетные источники -    - -   

2.4 

 

 

 

Строительство и реконструкция 

автомобильных дорог 

 

 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 

4000,0    4000,0    

- федеральный бюджет  2771,0    2771,0    

- областной бюджет  1189,0    1189,0    

- бюджет района 40,0    40,0    

- внебюджетные источники -    -    

 Итого по всем мероприятиям 

Подпрограммы 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 

242003,8 4473,2 14814,5 6445,1 48055,0 109923,0 25829,0 32464 

- федеральный бюджет 141662,6 1219,6 6396,3 2383,7 29813,0 72026,0 14202,0 15622,0 

- областной бюджет 66415,1 1755 4326,8 2088,3 12777,0 30868,0 6086,0 8514,0 

- бюджет района 4447,6 156,6 1449,4 246,6 657,0 1206,0 243,0 489,0 

- внебюджетные источники 29473,2 1342 2637,3 1725,9 4808,0 5823,0 5298,0 7839,0 

- бюджеты поселений 5,3  4,7 0,6     

                                                                                                                                                                    » 
 

 

 

 

 

 


